
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 020 de 14 de fevereiro de 2017. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1783, de 07 de outubro de 2016; 

considerando a mensagem eletrônica do 
Coordenador do Curso de Especialização Lato Sensu em Engenharia Digital e 
Tecnologia BIM, datado de 14/02/2017; 

  
R E S O L V E 
 

I. Designar, sem ônus para a Instituição, os 

servidores FABIO FREIRE, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério 

Superior, matrícula SIAPE nº 1979628, LUCAS LAUER VERDADE, ocupante do 

cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1278965, e 

ROGÉRIO MARCOS DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de Professor do 

Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1672770, para, sob a presidência do 

primeiro, compor a COMISSÃO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS DO CURSO DE 

ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM ENGENHARIA DIGITAL E TECNOLOGIA 

BIM DO CÂMPUS APUCARANA DA UTFPR; 

 II. determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho 

de suas funções. 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 

 


